
Taneční aktuality o.p.s.
Na pískách 495/27,
Dejvice 160 00 Praha
IČO 27043720

Vážený pane premiére Fialo,

my níže podepsaní*podepsané zástupci*zástupkyně profesionálního tance a pohybových
umění Vás touto otevřenou výzvou žádáme, abyste se Vy i Vámi vedená vláda zasadili o přijetí
zákona o manželství pro všechny. Podobně jako předchozí výzvy, které Vám byly adresovány
v uplynulých třech měsících, i my zcela zásadně nesouhlasíme s diskriminací zástupců
LGBTQIA+ komunity. Jejich práce je pro náš obor nedocenitelná a jen s těžkým srdcem
pozorujeme upírání práv, kterého se tato i předchozí vlády dopouští.pozorujeme upírání práv, kterého se tato i předchozí vlády dopouští.

Politická reprezentace demokratického státu by měla stát v čele společenských změn, nikoliv
jim bránit, a to zejména pokud se tak významně hlásí o slovo. Česká republika je pyšným
dědicem humanistických hodnot tak, jak je stanovil už Tomáš Garrigue Masaryk a později
následoval Václav Havel. Kdo jiný než čelní představitelé tohoto národa by tedy měl jít
příkladem?

Ani česká společnost není jiná. Například z průzkumu Centra pro výzkum veřejného mínění
vychází, že 77 vychází, že 77 

         

% dotázaných se domnívá, že by LGBTQIA+ lidé měli mít právo na adopci dětí
svého partnera*partnerky, 63 

         

% dotázaných soudí, že by LGBTQIA+ lidé měli mít právo na
adopci dětí, a 58 

         

% zastává názor, že by měli LGBTQIA+ lidé mít možnost uzavřít sňatek.

V rozhovoru pro Aktuálně.cz jste prohlásil: „Jsem ale bytostní demokrat. Pokud se většina
rozhodne, že to má být jinak, než si přeji já, tak to budu respektovat.“ Proto vás žádáme, abyste
dostál svým slovům a postavil se za většinu českého národa, který zastupujete a díky kterému
jste se stal premiérem České republiky.

Jak už i předchozí výzvy konstatovaly, k podobnému kroku je třeba odvaha. Věříme, že Vy iJak už i předchozí výzvy konstatovaly, k podobnému kroku je třeba odvaha. Věříme, že Vy i
Vámi vedená vláda ji v sobě naleznete a podpoříte nemalou skupinu lidí, Vašich vlastních
spoluobčanů, nepochybně i spolupracovníků, a zasadíte se tak o prozápadní směřování státu,
za které sám v jiných oblastech bojujete.

Za všechny níže podepsané
Mgr. MgA. Josef Bartoš, Ph.D.

Taneční aktuality o.p.s.

Otevřená výzva

TANEC ZA MANŽELSTVÍ PRO VŠECHNY



TANEC ZA MANŽELSTVÍ PRO VŠECHNY


	001
	002

